1

■地震体験（耐震パット実演と無料配布） ■屋外 はたらくくるま展示

■実施案内 ■当社ブース

2024 年 1 月 22 日

各位                               コーナン商事株式会社

「令和 5 年度 芦屋市防災総合訓練」参加のお知らせ

コーナン商事株式会社（代表取締役：疋田 直太郎、以下当社）は、1 月 21 日（日）に芦屋市立

体育館・青少年センター/川西運動場で開催された、芦屋市（市長：髙島 崚輔）主催の「令和 5

年度 芦屋市防災総合訓練」に参加いたしましたのでお知らせいたします。

2

■体育館 避難所体験 ■防災クッキング

「芦屋市防災総合訓練」は、体験コンテンツを通じて自宅での安全確保や避難所での生活など、

自らのいのちをつなぐための選択肢を増やすことを目的とした防災訓練です。

当日は、避難所体験や防災クッキングなど様々なイベントが実施され、多くの方が参加されて

いました。当社は、防災グッズの展示・紹介や地震体験、家具転倒防止グッズの正しい使い方な

どのイベントを実施し、大変盛況でした。

 今後も自治体と協力し地域社会の安全と安心の確保に努めてまいります。

 以 上

この件に関するお問合せは、ＩＲ広報室までお願いします。

ＴＥＬ 06-6397-1622 MAIL IR＠kohnan.co.jp